Bu yazımızda bugüne kadar tek nüha olarak bilinen *Râmî Divanı*'nı, yeni bulduğumuz ve henüz literatüre girmemiş olan iki nüshası ile birlikte tanıtmaya çalışacağız. Hemen belirtelim ki aynı yüzyılda (XVII. yy.) yaşamış iki şair *Râmî*, dolayısıyla iki *Râmî Divanı* vardır. Bunlardan ilki *Abdurrahman Râmî Çelebi* (d.?-öl. 1049/1640), diğeri ise II. Mustafa devrinin ünlü sadrazamı *Râmî Mehmed Paşa* (d. 1065/1654-öl. 1119/1707)'dir. Bizim konumuz olan Divan sahibi, *Abdurrahman Râmî Çelebi*'dir.

Abdurrahman Râmî Çelebi hakkındaki kaynaklar, birbirinin tekrarı olan birkaç tezkireden ibarettir¹. Bunlarda da şairimiz hakkında verilen bilgi, 2-3 cümle ile sınırlıdır: "Asıl adı Abdurrahman'dır. Babası Rumeli Kazaskeri Molla Sümbül Ali'dir. Mülâzımlıktan sonra tedricen yükselerek Erbaîn mertebesine ulaşmış ve daha sonra oradan da ayrılmıştır. Medrese tahsilinden sonra müderris olmuştur. Ölümü H. 1049 (M. 1640)'da ve İstanbul'dadır."

Râmî Divanı, aslında bu satırların yazarının lisans tezidir (İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dii ve Edebiyatı Bölümü, 1968). O zamanlar *Râmî Divanı*'nın bilinen tek nüshası vardı: İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Türkçe Yazınalar Bölümünde 2811 numara ile kayıtlı nüsha.